
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020040100072

72

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
PORTARIA Nº 33, DE 26 DE MARÇO DE 2020

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso de suas atribuições, e
nos termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, do Decreto nº 8.987, de 13 de fevereiro de
2017, que aprovou o Estatuto da FCRB, e tendo em vista o que consta do Processo SEI FCRB Nº
01550.000040/2020-40, resolve:

I - Conceder aposentadoria voluntária a servidora JOELLE RACHEL ROUCHOU, Matrícula
Siape nº 0.670.799, CPF nº 664.860.257-00, ocupante do cargo de ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA,
Classe "H", Padrão "III", do Quadro Permanente de Pessoal desta Fundação, com fundamento no art. 3º
da Emenda Constitucional nº 47/2005 combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional nº 103/2019,
com proventos integrais, acrescidos da vantagem do artigo 62-A, da Lei nº 8.112/1990.

II - Declarar vago o cargo ocupado pela servidora.

LETÍCIA DORNELLES

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

PORTARIA N° 671, DE 18 DE MARÇO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.383, de 23 de junho de 2017, publicada
no D.O.U de 27.06.2017, e tendo em vista o que consta no processo nº 00222.100027/2020-49,
resolve:

Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais à servidora ANEMARIE
BOETTCHER ASSMANN, ocupante do cargo de Auditor Federal de Finanças e Controle, Classe S,
Padrão IV, matrícula Siape nº 1219923, do Quadro de Pessoal da Controladoria-Geral da União,
com fundamento no artigo 20 da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de
2019.

Declarar vago o referido cargo.

VIVIAN VIVAS

PORTARIA N° 714, DE 18 DE MARÇO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.383, de 23 de junho de
2017, publicada no D.O.U de 27.06.2017, e tendo em vista o que consta no processo
nº 00211.100019/2020-21, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao servidor
EDMUNDO ASSIS DA SILVA GALINDO, ocupante do cargo de Técnico Federal de
Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula Siape nº 1202096, do Quadro de
Pessoal da Controladoria-Geral da União, com fundamento no artigo art. 6º, incisos I
a IV, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, c/c o art. 3º da
Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019.

Declarar vago o referido cargo

VIVIAN VIVAS

PORTARIA N° 780, DE 24 DE MARÇO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.383, de 23 de junho de
2017, publicada no D.O.U de 27.06.2017, e tendo em vista o que consta no processo
nº 00190.101608/2020-12, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais à servidora
FRANCISCA LIMA DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Técnico Federal de Finanças e
Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula Siape nº 59886, do Quadro de Pessoal da
Controladoria-Geral da União, com fundamento no artigo art. 3º da Emenda
Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, c/c o art. 3º da Emenda Constitucional
nº 103, de 12 de novembro de 2019.

Declarar vago o referido cargo.

VIVIAN VIVAS

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA PGR/MPF Nº 324, DE 31 DE MARÇO 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 49, inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o disposto
no art. 9º, inciso II, art. 35, inciso I e art. 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00112677/2020, resolve:

Art. 1º Exonerar e dispensar, bem como nomear e designar os servidores do quadro efetivo do Ministério Público Federal, constantes no anexo, para considerar as alterações na situação
funcional na estrutura organizacional da Procuradoria Geral da República, de acordo com as Portarias PGR/MPF nº 1.282, de 4 de dezembro de 2019, nº 53, de 13 de março de 2020 e os Memorandos
nº 143/2020/SPPEA/PGR e n° 40/2020 -RBG/PGE.

Art. 2º Apostilar os servidores requisitados e sem vínculo com a Administração Pública, constantes no anexo, para considerar as alterações na situação funcional.
Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

ANEXO I

. S EQ . OCUPANTE M AT V Í N C U LO FO R M AÇ ÃO
NÍVEL

SUPERIOR

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

. F U N Ç ÃO U N I DA D E C C / FC F U N Ç ÃO U N I DA D E C C / FC

. 1 ANDRÉA DA COSTA
OLIVEIRA

28211 R EQ U I S I T A DA DIREITO SECRETÁRIA ESPECIAL C H E F I AG A B / P G R CC-6 ASSESSORA ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

. 2 VANESSA BORGES SILVA 19801 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI C H E F I AG A B / P G R CC-6 ASSESSORA ESPECIAL NÍVEL
VI

C H E F I AG A B / P G R CC-6

. 3 CLÁUDIA DANTAS FER-
REIRA DA SILVA

26223 R EQ U I S I T A DA DIREITO SECRETÁRIA EXECUTIVA NÍV-
EL VI

C H E F I AG A B / P G R CC-6 ASSESSORA ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

. 4 ADRIANA NUNES FER-
N A N D ES

28858 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI C H E F I AG A B / P G R CC-6 ASSESSORA NÍVEL IV GT / P G R CC-4

. 5 ANA PATRÍCIA MORAES
GOUDINHO

19988 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI C H E F I AG A B / P G R CC-6 ASSESSORA NÍVEL IV GT / P G R CC-4

. 6 KARLA JESUS FERREIRA
GOMES NASSUR

30158 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI C H E F I AG A B / P G R CC-6 ASSESSORA NÍVEL IV GT / P G R CC-4

. 7 PEDRO SANTANA
G O M ES

22511 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO ASSESSOR NÍVEL VI C H E F I AG A B / P G R CC-6 ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

. 8 FRANCIELLE SILVA REIS 27811 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI C H E F I AG A B / P G R CC-6 ASSESSORA NÍVEL IV GT / P G R CC-4

. 9 HENRIQUE BARBOSA AN-
DRADE DE FARIA

14926 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO A D M I N I S T R AÇ ÃO ASSESSOR NÍVEL III C H E F I AG A B / P G R CC-3 ASSESSOR NÍVEL IV C H E F I AG A B / P G R CC-4

. 10 GABRIELLA EMÍLIA FER-
REIRA BATISTA

29863 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL III C H E F I AG A B / P G R CC-3 ASSESSORA NÍVEL III GT / P G R CC-3

. 11 MICHAEL DE MORAIS
Q U E I R OZ

13344 CO N T R AT A D O ASSESSOR NÍVEL II ASSART/SRI/PGR CC-2 ASSESSOR NÍVEL II C H E F I AG A B / P G R CC-2

. 12 ANA CARLA SOARES VIC-
TOR

25643 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL IV ASSART/SRI/PGR CC-4 ASSESSOR NÍVEL II C H E F I AG A B / P G R CC-2

. 13 ADRIANA CUSTODIO DA
SILVEIRA SILVA

26078 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSORA NÍVEL II C H E F I AG A B / P G R CC-2 ASSESSORA NÍVEL II ASREV/PGR CC-2

. 14 SACHA DOS SANTOS BAR-
REIRA BESSA

25319 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSORA NÍVEL II C H E F I AG A B / P G R CC-2 ASSESSORA NÍVEL II CGV P G R CC-2

. 15 TATIANE SANTOS ROSA 27646 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL I ASSART/SRI/PGR CC-1 ASSESSORA NÍVEL I C H E F I AG A B / P G R CC-1

. 16 ANTÔNIA BIANCA MA-
CIEL COSTA

13081 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSORA NÍVEL I C H E F I AG A B / P G R CC-1 ASSESSORA NÍVEL I GT / P G R CC-1

. 17 JULIANA SANCHES
SIMÕES AMARO

30438 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL I C H E F I AG A B / P G R CC-1 ASSESSORA NÍVEL I GT / P G R CC-1

. 18 RICARDO DA SILVA SAN-
TOS

9731 CO N T R AT A D O ASSESSOR NÍVEL I C H E F I AG A B / P G R CC-1 SUPERVISOR CGV P G R CC-1

. 19 TALITA TAINES ALMEIDA
SANTOS

25398 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSORA NÍVEL I C H E F I AG A B / P G R CC-1 ASSESSORA NÍVEL I GT / P G R CC-1

. 20 IZABELLA DINIZ DOS SAN-
TOS MOREIRA

30271 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL I C H E F I AG A B / P G R CC-1

. 21 ARISTERDAN BEZERRA
S OA R ES

28478 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL III C H E F I AG A B / P G R FC - 3 ASSISTENTE NÍVEL III GT / P G R FC - 3

. 22 JULIANA COUTO DE SANT
ANNA

19059 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL III C H E F I AG A B / P G R FC - 3 ASSISTENTE NÍVEL III GT / P G R FC - 3

. 23 FILIPE DA SILVA OLIVEIRA
CASTRO

24715 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL II C H E F I AG A B / P G R FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL II GT / P G R FC - 2

. 24 ROBERTA AMARAL DE
SOUZA CARVALHO

16410 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI ASSEP/PGR CC-6 ASSESSORA ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

. 25 BRUNO LEONARDO
GUIMARÃES GODINHO

30681 R EQ U I S I T A D O DIREITO ASSESSOR NÍVEL VI ASSEP/PGR CC-6 ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

. 26 CARLOS ALBERTO DE
OLIVEIRA LIMA

29980 CO N T R AT A D O ECO N O M I A ASSESSOR NÍVEL VI ASSEP/PGR CC-6 ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

. 27 HÉLIO JORGE OLIVEIRA
P A I X ÃO

30643 R EQ U I S I T A D O DIREITO ASSESSOR NÍVEL VI ASSEP/PGR CC-6 ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020040100073

73

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

. 28 HENRIQUE PITON COUTO
DA SILVA

30885 CO N T R AT A D O DIREITO ASSESSOR NÍVEL VI A JA/PGR CC-6 ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

. 29 REYNALDO TUROLLO JU-
NIOR

30911 CO N T R AT A D O COMUNICAÇÃO SOCIAL ASSESSOR NÍVEL VI ASSEP/PGR CC-6 ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL
VI

ASSEP/PGR CC-6

. 30 RAFAEL BARBOSA DO
NASCIMENTO

22066 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO ASSESSOR NÍVEL VI ASSEP/PGR CC-6 ASSESSOR NÍVEL VI A JI/PGR CC-6

. 31 VINÍCIUS FRANZOI 17316 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO ASSESSOR NÍVEL VI ASSEP/PGR CC-6 ASSESSOR NÍVEL VI S FCO N S T / P G R CC-6

. 32 LUANA GARCEZ STEIN 17320 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SECRETÁRIA NÍVEL II A S S M U LT / P F D C FC - 2 ASSESSORA NÍVEL III ASSEP/PGR CC-3

. 33 CRISTINA APARECIDA
DOS SANTOS

24826 ANALISTA DO MPU/DIREITO SECRETÁRIA NÍVEL II G A B S U B 3 - DV T FC - 2 ASSESSORA NÍVEL III ASSEP/PGR CC-3

. 34 REGINA CÉLIA DA SILVA
VIEIRA

8165 CO N T R AT A DA DIREITO ASSESSORA-CHEFE NÍVEL IV ASTADM/PGR CC-4 ASSESSORA-CHEFE NÍVEL V A S T A D M - S T F/
PGR

CC-5

. 35 BRUNA CALOVI FONINI 30036 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL II ASTADM/PGR CC-2 ASSESSORA NÍVEL III A S T A D M - S T F/
PGR

CC-3

. 36 DAYANE PEREIRA DA SIL-
VA

24796 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL II ASTADM/PGR CC-2 ASSESSORA NÍVEL III A S T A D M - S T F/
PGR

CC-3

. 37 ELCIDES CAMILO DE
ARAUJO JUNIOR

CO N T R AT A D O ASSESSOR NÍVEL III A S T A D M - S T F/
PGR

CC-3

. 38 WALTER BARBOSA SANTI-
AGO JUNIOR

21935 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL III ASTADM/PGR FC - 3 ASSISTENTE NÍVEL III A S T A D M - S T F/
PGR

FC - 3

. 39 LUIZ RICARDO MUNIZ 27350 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL II ASTADM/PGR FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL II A S T A D M - S T F/ P G R FC - 2

. 40 WESLEY MONTEIRO DOS
SANTOS

4423 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL II ASTADM/PGR FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL II A S T A D M - S T F/ P G R FC - 2

. 41 DEBORAH BOECHAT COR-
REA LIMA BIMBATO

28395 CO N T R AT A DA DIREITO ASSESSORA NÍVEL II UAD/SG CC-2 ASSESSORA-CHEFE NÍVEL IV ASTADM-STJ/PGR CC-4

. 42 PATRICIA HERNANDES
CAVALCANTI DE ALBU-

QUERQUE

10338 CO N T R AT A DA DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI A JA/PGR CC-6 ASSESSORA NÍVEL II A JA/PGR CC-2

. 43 LUCAS RODRIGUES DE
P AU L A

30788 CO N T R AT A D O DIREITO ASSESSOR NÍVEL VI A JA/PGR CC-6 ASSESSOR NÍVEL II A JA/PGR CC-2

. 44 PAULA DE MELLO
TAVARES SILVA CUNHA

17561 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI A JA/PGR CC-6 ASSESSORA NÍVEL IV GT / P G R CC-4

. 45 BETHANIA ITAGIBA
AGUIAR ARIFA

14479 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI A JC/PGR CC-6 ASSESSORA-CHEFE NÍVEL VI A JC/PGR CC-6

. 46 MARCIA GISLENE MOTA
DE ALMEIDA CAVALCAN-

TI

10544 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL V A JC/PGR CC-5 ASSESSORA NÍVEL VI A JC/PGR CC-6

. 47 PAULO HENRIQUE
OLIVEIRA DE CASTRO

CO N T R AT A D O ASSESSOR NÍVEL I A JC/PGR CC-1

. 48 ANA CAROLINA DE
AZEVEDO TEIXEIRA

17480 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSOR NÍVEL VI S F P O S T F/ P G R CC-6 ASSESSOR NÍVEL IV GT / P G R CC-4

. 49 BRUNO NOURA DE
MORAES REGO

26139 CO N T R AT A D O DIREITO ASSESSOR NÍVEL V GABSUB74-HJM CC-5 ASSESSOR NÍVEL VI S F P O S T F/ P G R CC-6

. 50 SAMUEL RICARDO
FARIAS PIRES

27427 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL II S F P O S T F/ P G R FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL III S F P O S T F/ P G R FC - 3

. 51 KALY CHRISTINE DA
ROCHA MARIQUITO

RIBEIRO

5006 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL II S F P O S T F/ P G R FC - 2 SECRETÁRIA NÍVEL II CGV P G R FC - 2

. 52 JULIO HIROSHI
YOSHIMINE

23435 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SECRETÁRIO NÍVEL II CGV P G R FC - 2 SECRETÁRIO NÍVEL II GABSUB20-LMM FC - 2

. 53 JOAO PAULO SOARES
CO E L H O

30621 R EQ U I S I T A D O DIREITO ASSESSOR-CHEFE NÍVEL V G A B S U B 6 - A A BA CC-5 ASSESSOR NÍVEL VI S FCO N S T / P G R CC-6

. 54 ÁLVARO ANDRÉ
SANTARÉM AMORIM

23313 R EQ U I S I T A D O A D M I N I S T R AÇ ÃO SECRETÁRIO EXECUTIVO
NÍVEL VI

SE/SAFE CC-6 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL VI A JA/PGR CC-6

. 55 LUCAS RENAN SILVA 21011 R EQ U I S I T A D O DIREITO CHEFE DE GABINETE NÍVEL
VI

C H E F I AG A B / S A F E CC-6 SECRETÁRIO EXECUTIVO
NÍVEL VI

SE/SAFE CC-6

. 56 CAROLINA AKEMI OSHI-
RO TAVORA

13756 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO ASSESSORA-CHEFE NÍVEL V GABSUB45-RBG CC-5 CHEFE DE GABINETE NÍVEL
VI

C H E F I AG A B / S A F E CC-6

. 57 FLAVIO CAMARA AZEVE-
DO TRAVASSOS SARINHO

19445 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSOR NÍVEL IV GABSUB45-RBG CC-4 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL V GABSUB45-RBG CC-5

. 58 CAMILA OLIVEIRA
BERNARDES LIMA

17025 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL III GABSUB45-RBG FC - 3 ASSESSORA NÍVEL I A JERES/SAFE CC-1

. 59 CECILIA GONÇALVES
BATISTA LAMOUNIER

27733 ANALISTA DO MPU/GESTÃO PÚBLICA ASSESSORA-CHEFE NÍVEL II ASSADM/SAFE CC-2 ASSESSORA-CHEFE NÍVEL IV A S S CO R / S A F E CC-4

. 60 LUCIMEIRE CARNEIRO
T AV A R ES

15817 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO GESTÃO PÚBLICA ASSESSORA-CHEFE NÍVEL IV A S S CO R / S A F E CC-4 CO O R D E N A D O R A COPE ELEITORAL CC-3

. 61 IRLA ROCHA MONTEIRO
LO P ES

18717 ANALISTA DO MPU/DIREITO CO O R D E N A D O R A COPE ELEITORAL CC-3 ASSESSORA-CHEFE NÍVEL II ASSADM/SAFE CC-2

. 62 FABRICIO VITOR SILVEIRA 27434 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSOR NÍVEL I A S S CO N T A S / S A F E CC-1 ASSISTENTE NÍVEL III GABSUB74-HJM FC - 3

. 63 ANDRE LUIZ DE SOUSA 27900 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SECRETÁRIO NÍVEL II GABSUB74-HJM FC - 2

. 64 HELITON CHAGAS QUIRI-
NO

5985 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SECRETÁRIO NÍVEL II GABSUB70-NDCCN FC - 2 ASSESSOR NÍVEL I A S S CO N T A S / S A F E CC-1

. 65 MARCELLO NEVES SAR-
MENTO

4566 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL II A P R OJ U D / S A F E FC - 2

. 66 WLISSES RAPHAEL BRITO
H O N O R AT O

24625 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL II A P R OJ U D / S A F E FC - 2

. 67 ALLAN FERREIRA XAVIER 20797 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSOR NÍVEL II ASSART/SRI/PGR CC-2

. 68 ANNA PAULA FERREIRA
N E V ES

21199 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSORA NÍVEL II ASSART/SRI/PGR CC-2 ASSESSORA NÍVEL II G A B S U B 6 7 - C AC V C CC-2

. 69 BEATRIZ INELSINA NEY
L EAO

7270 R EQ U I S I T A DA ASSESSOR NÍVEL II ASSART/SRI/PGR CC-2 ASSESSOR NÍVEL II C H E F I AG A B / P G R CC-2

. 70 NATHALIA NABAS DA SIL-
VA

26488 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSOR NÍVEL II ASSART/SRI/PGR CC-2

. 71 MARIANA RODRIGUES DE
MOURA CONTE

27296 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSOR NÍVEL I ASSART/SRI/PGR CC-1

. 72 FERNANDO MEDEIROS
DE ARAUJO

4918 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SECRETÁRIO NÍVEL I ASSART/SRI/PGR FC - 1

. 73 SONIA MARIA SOARES 25478 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO SECRETÁRIA NÍVEL I ASSART/SRI/PGR FC - 1

. 74 ANE KELLY ALVES DE ME-
LO

24102 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL IV ASSJUR/SRI/PGR CC-4

. 75 GEORGE PEREIRA DE
OLIVEIRA

11922 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO ASSESSOR NÍVEL IV ASSJUR/SRI/PGR CC-4

. 76 NAYARA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

24412 CO N T R AT A DA DIREITO ASSESSORA NÍVEL IV ASSJUR/SRI/PGR CC-4 ASSESSORA NÍVEL II ASSART/SRI/PGR CC-2

. 77 VERNER DE MIRANDA
PEREIRA

29711 CO N T R AT A D O DIREITO ASSESSOR NÍVEL IV ASSJUR/SRI/PGR CC-4 ASSESSOR NÍVEL II ASSART/SRI/PGR CC-2

. 78 EMERSON DE PAULA RO-
D R I G U ES

25515 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSOR-CHEFE NÍVEL II A S E / S P P EA / P G R CC-2 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL III A S E / S P P EA / P G R CC-3

. 79 SUEMILA PAIM ONODA 27272 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO A D M I N I S T R AÇ ÃO CO O R D E N A D O R A C AO / S P P EA / P G R CC-3 S U B S EC R E T Á R I A S U BAO / S P P EA / P G R CC-4

. 80 ADRIANA PEIXOTO DE
OLIVEIRA

5074 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSESSORA NÍVEL II C AO / S P P EA / P G R CC-2 ASSESSORA NÍVEL II S U BAO / S P P EA / ́ P G R CC-2

. 81 RODRIGO VAZ SOUZA 17413 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO CHEFE N A L / S P P EA / P G R FC - 3 ASSISTENTE NÍVEL III S U BAO / S P P EA / ́ P G R FC - 3

. 82 DEOCLECIANO COSTA
FA R I A S

5357 TÉCNICO DO MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

CO O R D E N A D O R CG O / S P P EA / P G R CC-3

. 83 ANDREA DE OLIVEIRA
BONFIM BRANDINI

10868 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
CO N T A B I L I DA D E

ASSISTENTE NÍVEL II A I E / S P P EA / P G R FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL I C A I / S P P EA / P G R FC - 1

. 84 HUGO BASTOS WEBER 20684 ANALISTA DO MPU/SUPORTE E
I N F R A ES T R U T U R A

CO O R D E N A D O R CIC T/SPPEA/PGR CC-3 CHEFE DAT I / S P P EA / P G R CC-2

. 85 ANDRE GERALDO VIEIRA 19451 TÉCNICO DO MPU/TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

CHEFE D S D / S P P EA / P G R CC-2 CHEFE N AT I / S P P EA / P G R FC - 3

. 86 LINARIA MAIRLA PIN-
HEIRO DE LIMA

28044 ANALISTA DO MPU/DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

CHEFE DA I / S P P EA / P G R CC-2 CHEFE D I I / S P P EA / P G R CC-2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020040100074

74

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

. 87 HELLEN CRISTINA
CLEMENTE DE CASTRO

19890 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL III A S S P E / S P P EA / P G R FC - 3 ASSISTENTE NÍVEL II A S S P E / S P P EA / P G R FC - 2

. 88 PAULO CESAR CARVALHO
DA FONSECA

17383 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL I CG / S P P EA / P G R FC - 1 ASSISTENTE NÍVEL I S T D / S P P EA / P G R FC - 1

. 89 ANA CRISTINA SILVA RO-
LA

9877 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL I N P E / S P P EA / P G R FC - 1 ASSISTENTE NÍVEL I D P I / S P P EA / P G R FC - 1

. 90 ISAAC ANDERSON
OLIVEIRA DE ALMEIDA

22357 ANALISTA DO MPU/PERITO EM

CO N T A B I L I DA D E

ASSESSOR-CHEFE NÍVEL IV A N P C E / S P P EA / P G R CC-4 CHEFE C N P / S P P EA / P G R CC-5

. 91 FELIPE GAZZONI MACHA-
DO

29503 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
ENGENHARIA CIVIL

ASSESSOR-CHEFE NÍVEL IV A N P EA / S P P EA / P G R CC-4 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL III A N P EA / S P P EA / P G R CC-3

. 92 ANDRE GUSTAVO DE
SOUSA ROCHA

17526 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
ENGENHARIA AGRONÔMICA

CHEFE D P EA / S P P EA / P G R CC-2 SUPERVISOR S U P EA / S P P EA / P G R CC-1

. 93 FABIANO HENRIQUE
CRUZ FERNANDES

26096 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
CO N T A B I L I DA D E

ASSESSOR-CHEFE NÍVEL III A N P C E / S P P EA / P G R CC-3

. 94 JOSE JORGE GABRIEL JU-
NIOR

20701 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
ECO N O M I A

CHEFE D P C E / S P P EA / P G R CC-2 SUPERVISOR S U P C E / S P P EA / P G R CC-1

. 95 MURILO LUSTOSA LOPES 5244 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
ENGENHARIA SANITÁRIA

ASSESSOR-CHEFE NÍVEL IV A N P M A / S P P EA / P G R CC-4 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL III A N P M A / S P P EA / P G R CC-3

. 96 MARCOS CIPRIANO CAR-
DOSO GARCIA

5291 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
ENGENHARIA FLORESTAL

CHEFE D P M A / S P P EA / P G R CC-2 SUPERVISOR S U P M A / S P P EA / P G R CC-1

. 97 LEONARDO LEOCADIO
DA SILVA

21282 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
A N T R O P O LO G I A

ASSESSOR-CHEFE NÍVEL IV A N P A / S P P EA / P G R CC-4 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL III A N P A / S P P EA / P G R CC-3

. 98 RAPHAEL FREDERICO
ACIOLI MOREIRA DA SIL-

VA

15106 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
A N T R O P O LO G I A

CHEFE D P A / S P P EA / P G R CC-2 SUPERVISOR S U P A / S P P EA / P G R CC-1

. 99 MARCELO BELTRAO CAIA-
DO

9442 ANALISTA DO MPU/PERITO EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

CO M U N I C AÇ ÃO

ASSESSOR-CHEFE NÍVEL IV A N P T I / S P P EA / P G R CC-4 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL III A N P T I / S P P EA / P G R CC-3

. 100 ANGELA MARIA BAP-
TISTA

8169 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL II CGV P G R CC-2

. 101 TATIANE RODRIGUES
L EA L

16846 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI SFPOSTJ/PGR CC-6 ASSESSORA NÍVEL V SFPOSTJ/PGR CC-5

. 102 ALDA CRISTINA XAVIER
A LV ES

6131 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO ASSESSORA NÍVEL V ASSJUR/VPGR CC-5 ASSESSORA NÍVEL V SFPOSTJ/PGR CC-5

. 103 MARCO ANTONIO
CO U T I N H O

25896 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO DIREITO ASSESSOR NÍVEL II SFPOSTJ/PGR CC-2 ASSESSOR NÍVEL IV SFPOSTJ/PGR CC-4

. 104 MARIA LUIZA LIMA DE
OLIVEIRA SILVA

19658 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL III GABSUB48-LMA FC - 3 ASSESSORA NÍVEL I SFPOSTJ/PGR CC-1

. 105 RENATA BASSI BITTEN-
CO U R T

16553 ANALISTA DO MPU/DIREITO ASSESSORA NÍVEL VI SDHDC/PGR CC-6 ASSESSORA NÍVEL VI SDH/PGR CC-6

. 106 BRENDA CAROLAINE
VIEIRA DA SILVA

30755 CO N T R AT A DA ASSESSORA NÍVEL VI SDHDC/PGR CC-6 ASSESSORA NÍVEL IV SDH/PGR CC-4

. 107 PATRICIA DE SOUZA
G U I M A R A ES

24596 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO ASSISTENTE NÍVEL II SDHDC/PGR FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL II SDH/PGR FC - 2

. 108 DIONE APARECIDA TIA-
GO

26526 TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO COMUNICAÇÃO SOCIAL SECRETÁRIA ADJUNTA S ECO M / P G R CC-5 SECRETÁRIA ADJUNTA S ECO M / P G R CC-6

PORTARIA PGR/MPF Nº 318, DE 27 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no Ofício nº 3666/2020-MPF/PRRJ/GABPC, de 26 de março de 2020, da
Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, relativo ao Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.006240/2020-14, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República IGOR MIRANDA DA SILVA para atuar, em conjunto com o titular do 1º Ofício da Procuradoria da República no Município
de Angra dos Reis/RJ, nos Inquéritos Civis nos 1.30.014.000029/2015-32, 1.30.014.000030/2015-67, 1.30.014.000073/2015-42, 1.30.014.000110/2017-84, 1.30.014.000032/2020-13,
1.30.014.000033/2020-68, 1.30.014.000034/2020-11, 1.30.014.000035/2020-57, 1.30.014.000036/2020-00, 1.30.014.000037/2020-46, 1.30.014.000038/2020-91, 1.30.014.000039/2020-
35, 1.30.014.000040/2020-60, 1.30.014.000041/2020-12, 1.30.014.000042/2020-59, 1.30.014.000043/2020-01, 1.30.014.000044/2020-48, 1.30.014.000011/2011-15,
1.30.014.000063/2009-69, 1.30.014.000070/2009-61 e 1.30.014.000267/2018-91 e na Ação Civil Pública nº 5001252-84.2019.4.02.5111, bem como nos feitos conexos e(ou) deles
decorrentes.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 438, DE 30 DE MARÇO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018-57, e no expediente PGR-
00120922/2020, resolve:

Art. 1º NomeaR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme
Anexo desta Portaria, visando o preenchimento da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio das Portarias SG/MPU nº 335, de 11 de março de 2020, publicada no Diário Oficial da União
de 13 de março de 2020, seção 2, página 59, SG/MPU nº 361, de 16 de março de 2020, publicada no DOU de 20 de março de 2020, seção 2, página 42 e SG/MPU n°407, de 23 de março
de 2020, publicada no DOU de 25 de março de 2020, seção 2, página 30.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 14 10229389 HERMANN ROHOR KULITZ * DF PGR (BRASÍLIA) VACÂNCIA - RAYANA FALCAO PEREIRA FURTADO - PT/SGP-13, DE
15/01/2020, DOU DE 17/01/2020.

. 4 10098912 LUCAS DE ANDRADE FERREIRA ** MG PRM-TEOF. OTONI (TEÓFILO
OT O N I )

VACÂNCIA - GEAN PAULO DA SILVA - PT/DGP-PGT-18, DE 14/01/2019,
DOU DE 15/01/2019.

. 17 10119883 THALES HASTENPFLUG WOTTRICH RS PRM-S.LIVRAMENT
(SANTANA DO

LIVRAMENTO)

APOSENTADORIA - LAIS ALBUQUERQUE ANTUNES - PT/SG-204, DE
04/04/2018, DOU DE 10/04/2018.

. 5 10055104 CRISTIANO ALVES DOS ANJOS SOUZA** RS PRM-S.LIVRAMENT
(SANTANA DO

LIVRAMENTO)

VACÂNCIA - JOSILENE BRIETZIG MODESTI - PT/SGP-36, DE 31/01/2020,
DOU DE 04/02/2020.

* Candidato(a) com deficiência
** Candidato(a) negro

ESCOLA SUPERIOR
PORTARIA Nº 43, DE 30 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 30, inciso XXVII, do Estatuto da
ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 9, de 27 de janeiro de 2020, resolve:

Art. 1º Exonerar GABRIEL NUNES OLIVEIRA, servidor sem vínculo, matrícula 70124,
do cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Assessoria Técnica da Diretoria-Geral, da
Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Nomear RENATA SOUZA MENDES SALGUEIRO, ocupante do cargo Técnico
do MPU/Administração, matrícula 70111, para exercer o cargo em comissão de Assessora Nível
II, CC-2 da Assessoria Técnica da Diretoria-Geral, da Escola Superior do Ministério Público da
União.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

PORTARIA Nº 45, DE 30 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 30, inciso XXVII, do Estatuto da ESMPU, aprovado pela
Portaria PGR/MPU nº 9, de 27 de janeiro de 2020, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 02 de março de 2020, a servidora ERILANE CAIXETA MARTINS,
Técnico do MPU/Administração, matrícula 70032, do encargo de substituta eventual da Divisão de
Execução Orçamentária e Financeira, da Secretaria de Administração, Código CC-2, da Escola Superior do
Ministério Público da União.

Art. 2º Dispensar, a partir 02 de março de 2020, a servidora ERILANE CAIXETA MARTINS,
Técnico do MPU/Administração, matrícula 70032, da função comissionada de Chefe do Núcleo de
Acompanhamento Orçamentário, Código FC-3, da Divisão de Execução Orçamentária e Financeira, da
Escola Superior do Ministério Público da União.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020040100075

75

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 46, DE 30 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 30, inciso XXVII, do Estatuto da
ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 9, de 27 de janeiro de 2020, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor BRUNO EDUARDO BARROS SILVA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula 70109, da função de Chefe do Núcleo
de Acompanhamento Funcional, código FC-3, da Secretaria de Administração, da Escola
Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Nomear o servidor BRUNO EDUARDO BARROS SILVA, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Administração, matrícula 70109, para o cargo em comissão de
Assessor-Chefe Nível II, código CC-2, da Assessoria Técnica, da Secretaria de Administração,
da Escola Superior do Ministério Público da União.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 218, DE 30 DE MARÇO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
considerando o teor do Tabularium nº 08191.019361/2020- 93, resolve:

Alterar o art. 3º da Portaria PGJ nº 143, de 27/2/2020, publicada no DOU nº
241, de 2/3/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê: "... o saldo de 147 dias de licença-prêmio, não gozados nem
contados em dobro para efeito de aposentadoria, adquiridos pela citada Promotora de
Justiça, com fundamento no art. 5º, §1º, II, da Portaria PGR/MPU nº 705, de
12/11/2012."

Leia-se: "..."... o saldo de 137 dias de licença-prêmio, não gozados nem
contados em dobro para efeito de aposentadoria, adquiridos pela citada Promotora de
Justiça, com fundamento no art. 5º, §1º, II, da Portaria PGR/MPU nº 705, de
12/11/2012."

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 354, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.034830/2020-
02, resolve:

Designar a servidora LUIZA DE BRITO BELLUCO, matrícula 5524- 7, Técnico do
MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor de Cadastro de Fornecedores da Secretaria de Administração,
código FC-03 (62040058), dispensando, em consequência, a servidora FERNAN DA
CARVALHO GAZETA SALES, matrícula 1007-3.

RENATO LUQUEIZ SALLES

PORTARIA Nº 355, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.035200/2020-
47, resolve:

Art. 1º Nomear MICHAEL DE MORAIS QUEIROZ, matrícula 5699-5, sem vínculo
com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Administrativo I das Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-02
(50002080).

Art. 2º Nomear TATIANE SANTOS ROSA, matrícula 5700-2, sem vínculo com a
Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo I das
Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-02 (50002081).

RENATO LUQUEIZ SALLES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA N° 101, DE 30 DE MARÇO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso II, e o artigo 7º, inciso III, ambos do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF n.º 382, de 5/5/2015, e tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão
Administrativa MPF/PGR n.º 1.00.000.026477/2019-88, resolve:

Art. 1º Conceder pensão civil vitalícia a ISABEL FELIPPI DE LIMA, na condição de
cônjuge, a contar de 14/12/2019, data do falecimento do ex-servidor aposentado PEDRO
ANTÔNIO DE LIMA NETO, matrícula nº 5235, Analista do MPU/Direito, Código AN030101,
da carreira de Analista do Ministério Publico da União, com fundamento no artigo 40, §7º,
da Constituição Federal, na redação dada pela Emenda Constitucional nº 103, de
12/11/2019, publicada no DOU de 13/11/2019, e nos artigos 215 e 217, inciso I, e 222,
inciso VII, alínea b, item 6, da Lei n.º 8.112, de 11/12/1990, na redação dada pela Lei nº
13.135, de 17/6/2015, cabendo à beneficiária a pensão vitalícia integral equivalente aos
proventos a que fazia jus o instituidor, calculada na forma estabelecida pelo artigo 23,
caput, da EC nº 103, de 12/11/2019, com revisão na mesma data e índice em que se der
o reajuste dos benefícios do regime geral de previdência social, nos termos do artigo 15 da
Lei nº 10.887, de 18/6/2004.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PORTARIA Nº 421, DE 24 DE MARÇO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 7º - inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00108460/2020, resolve:

Designar JULIANO SANTOS DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 22631, para exercer a função de confiança de Secretário
Nível II, FC-2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Maria Caetana Cintra
Santos, em vaga decorrente da dispensa de Luciana Queiroz Moreira de Moraes, matrícula
nº 3123, ocorrida em 1º de março de 2020, publicada no DOU de 2 de março de 2020.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

CO R R EG E D O R I A - G E R A L
PORTARIA N° 20, DE 30 DE MARÇO DE 2020

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
pelo art. 3º, inciso V, do Regimento da Corregedoria do Ministério Público Federal
(Resolução CSMPF n.º 100, de 03 de novembro de 2009),

CONSIDERANDO o reconhecimento da ocorrência do estado de calamidade
pública, devido à emergência de saúde pública de importância internacional pela
disseminação do COVID-19 (Decreto Legislativo nº 06/2020, do Senado Federal);

CONSIDERANDO que a Portaria PGR/MPF nº 76/2020, de 19/03/2020, como
medida urgente de prevenção do contágio, determina a suspensão das atividades
incompatíveis com o teletrabalho, dispensando o comparecimento presencial de membros
do Ministério Público da União, que ficarão de sobreaviso para atendimento
preferencialmente remoto, resolve:

Art. 1º Os prazos determinados pela Corregedoria do Ministério Público Federal
ficam suspensos entre os dias 19/03/2020 e 30/04/2020, sem prejuízo da realização de
atos por videoconferência ou por outros meios eletrônicos;

Art. 2º Ficam suspensos os atos a cargo desta Corregedoria que exijam a
presença física, tais como correições presenciais, oitivas, visitas a membros em estágio
probatório, dentre outros, ressalvada a possibilidade técnica de sua realização por meios
tecnológicos disponíveis, observadas as peculiaridades locais;

Art. 3º Os padrões de produtividade e qualidade dos ofícios ministeriais devem
ser superiores aos praticados até então, uma vez que não haverá atendimento ao público
ou comparecimento físico às audiências judiciais, inobstante a adoção do regime de
teletrabalho para todos os membros, servidores e estagiários do Ministério Público
Fe d e r a l .

Art. 4º As disposições desta Portaria podem ser revistas a qualquer tempo,
conforme a evolução dos fatos relativos à pandemia.

Publique-se no Diário do Ministério Público Federal Eletrônico e no Diário
Oficial da União.

ELIZETA MARIA DE PAIVA RAMOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
PORTARIA Nº 74, DE 24 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO,
com lastro no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
por força do que dispõe a Portaria PGR/MPU nº 994, de 27/09/2019, publicada no DOU -
Seção 2, de 30/09/2019, resolve:

Art. 1º. Exonerar a servidora Dirlei Rosa Bez Batti, Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº28587, do Cargo em Comissão de Assessor Nível II, CC-2,
do Gabinete do Procurador da Republica Guilherme Fernandes Ferreira Tavares, da
Procuradoria da República no Município de Barra do Garças.

Art. 2º. Nomear o servidor José Roberto Elias Ferreira, Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº24719, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor
Nível II, CC-2,do Gabinete do Procurador da Republica Guilherme Fernandes Fe r r e i r a
Tavares, da Procuradoria da República no Município de Barra do Garças.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
DO SUL

PORTARIA Nº 71, DE 30 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no exercício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela
Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Dispensar a servidora CAROLINE GUEDES SOUZA, matrícula nº 29341-5,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, Classe A, Padrão 3, da Função de
Confiança de Assistente - Nível II, FC-2, do Gabinete da Procuradora da República SAMARA
YASSER YASSINE DALLOUL, da Procuradoria da República no Município de Corumbá/MS.

SILVIO PETTENGILL NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 195, DE 27 DE MARÇO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de
2015), resolve:

1-Dispensar MARIA HELENA FEOLA ROSA, matrícula nº 18411-0, Analista do
MPU/Direito, da função de Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no
Município de Apucarana.

2-Designar LUIS GUSTAVO LISIAK DE OLIVEIRA, matrícula nº 27009-1, Técnico do
MPU/Administração, para exercer a função de Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Apucarana, em exercício na Procuradoria da
República no Município de Londrina.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 96, DE 30 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, instituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei
Complementar n.º 75/93 e pelo artigo 106 da Portaria PGR nº 591/2008 (Regimento
Interno do Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF nº 727/2011;

CONSIDERANDO a indicação da Exma. Sra. procuradora da República SILVIA
REGINA PONTES LOPES, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora DANIELLE MORONI DE MELO AZEVEDO, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 22.967, da função de confiança de
Assistente - Nível II, FC-2, do GABPR17 da Procuradoria da República em Pernambuco.

Art. 2º - Designar a servidora KARINNE AZEVEDO DE MEDEIROS, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 18.207, para exercer a função de confiança
de Assistente - Nível II, FC-2, do GABPR17 da Procuradoria da República em
Pernambuco.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 248, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado pela
Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor JOSE EDUARDO PERES PARRA, Matrícula nº 27388,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, da Função de Confiança de Assistente -
Nível II do Gabinete da Procuradora Priscila Pinheiro de Carvalho, FC-2, da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020040100076

76

Nº 63, quarta-feira, 1 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

2. Designar a servidora LARISSA YAMAZAKI DE OLIVEIRA, Matrícula nº 27063,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para a Função de Confiança de Assistente
- Nível II do Gabinete da Procuradora Priscila Pinheiro de Carvalho, FC-2, da Procuradoria
da República no Estado de São Paulo.

MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 345, DE 12 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no art.
91, inciso XXI, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e o que consta no PGEA
nº 20.02.0300.000524/2020-97, resolve:

Art. 1º Designar o servidor RINALDO VENTURINI, matrícula 6004772, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança de Assistente
Nível II da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região, código FC-2, dispensando-o da
função de confiança de Chefe do Setor de Patrimônio, código FC-2, que atualmente
ocupa.

Art. 2º Dispensar a servidora MARINA SILVA DE ALCÂNTARA, matrícula 6006175,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, do encargo de substituta eventual
do Chefe do Setor de Patrimônio, código FC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região/MG.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 426, DE 27 DE MARÇO DE 2020.

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 308/1996, considerando o Parecer nº 653/2018/CONJUR e os dados e
informações constantes do PGEA nº 20.02.1800.0000366/2020-02, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária à Procuradora Regional do Trabalho
JANE ARAÚJO DOS SANTOS, matrícula nº 272-0, com fundamento no art. 3º da Emenda
Constitucional nº 47, de 5/7/2005, assegurado pelo art. 3º da Emenda Constitucional nº
103, de 12/11/2019, combinado com o art. 3º, II, da Lei nº 12.618, de 30/04/2012, com
proventos integrais, limitados ao teto estabelecido para os benefícios do Regime Geral de
Previdência Social.

Art. 2º Conceder à Procuradora Regional do Trabalho JANE ARAÚJO DOS
SANTOS o benefício especial previsto no art. 3º, II, §1º, da Lei nº 12.618, de 30/04/2012,
conforme assegurado na Decisão nº 856.2016, emitida no PGEA nº
20.02.1800.0000537/2019-44.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 467, DE 21 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 308/1996, e tendo em vista os dados e informações constantes do PGEA
nº 20.02.0700.0000516/2020-36, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao
Procurador do Trabalho CLÁUDIO ALCÂNTARA MEIRELES, matrícula nº 448-0, com
fundamento no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, combinado com o artigo
7º da Emenda Constitucional nº 41/2003, assegurado pelo artigo 3º da Emenda
Constitucional nº 103/2019, com a vantagem prevista no artigo 3º da Lei nº 8.911/1994,
assegurada pelo artigo 13 da Lei nº 9.624/1998, observado o disposto no artigo 62-A da Lei
nº 8.112/1990.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 473, DE 23 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXI do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, considerando os dados
e informações constantes do PGEA nº 20.02.0200.0004986/2019-48, resolve:

Art. 1º Determinar o apostilamento da Portaria MPT nº 905, de 27/10/2015,
publicada no Diário Oficial da União n° 208, de 30/10/2015, que nomeou a servidora
CARLA GENY YACUBIAN, matrícula 6007714, para o cargo em comissão de Chefe da
Assessoria de Arquitetura do Procurador-Chefe, código CC-4, na Procuradoria Regional do
Trabalho da 2ª Região, atualmente exercendo o cargo em comissão de Assessor Nível II do
Gabinete do Procurador-Chefe, código CC-2, para considerar a nomeação para exercer
cargo em comissão de Assessor Nível III do Gabinete do Procurador-Chefe, código CC-3, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 519, DE 25 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no art.
91, inciso XXI da Lei Complementar nº 75 de 20 de maio de 1993, considerando o que
consta no PGEA nº 20.02.1700.0000112/2018-24, resolve:

Art. 1º exonerar o servidor ANTÔNIO MAURÍCIO CALIARI, matrícula 6000667,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Segurança Institucional e Transporte, do cargo em
comissão, código CC-2, de Assessor Nível II do Gabinete do Procurador-Chefe, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 17ª Região/ES.

Art. 2º Nomear o servidor JOELSON DE SOUZA PAULO, matrícula 6001190,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Desenvolvimento de Sistemas, para o cargo em
comissão, código CC-2, de Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 17ª Região/ES, exonerando-o do cargo em comissão, código CC-1,
de Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação, que atualmente ocupa.

Art. 3º Nomear o servidor CHARLES DA ROS DALFIOR, matrícula 6006247,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para o cargo em comissão, código
CC-1, de Assessor Nível I do Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 17ª Região, dispensando-o da função de confiança, código FC-2, de Chefe da
Seção de Logística, que atualmente ocupa.

Art. 4º Designar o servidor JAMES DE OLIVEIRA CESTARI, matrícula 6003301,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação, para o
encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação, código
CC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 17ª Região/ES, dispensando-o do encargo
de substituto eventual do Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação, código CC-1.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 530, DE 30 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO no uso da atribuição prevista no inciso
XXI do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, considerando os dados
e informações constantes do PGEA nº 20.02.1800.0002134/2017-96, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS VERÍSSIMO MATOS DE OLIVEIRA,
matricula 6008809, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função
de confiança, código FC-2, de Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região, dispensando-o da função de confiança,
código FC-3, de Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos, que atualmente
ocupa.

Art. 2º Designar o servidor HAMÍLTON CÍCERO DA SILVA, matrícula 6001231,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança, código
FC-3, de Chefe da Seção de Logística, da Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região,
dispensando-o da função de confiança, código FC-2, de Chefe da Seção de Logística, que
atualmente ocupa.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 545, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXI do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, considerando os dados
e informações constantes do PGEA nº 20.02.2400.0000832/2017-60, resolve:

Art. 1º Designar o servidor BRAZ ANTÔNIO DA SILVA, matrícula 6001028-2,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Segurança Institucional e Transporte, para a função
de confiança, código FC-2, de Chefe da Secretaria Regional de Segurança Institucional do
Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS.

Art. 2º Designar o servidor ANDRÉ HIGA AGUENA, matrícula 6005537-5,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança, código
FC-1, de Assistente Nível I da Divisão de Administração, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 24ª Região/MS, dispensando-o da função de confiança, código FC-1, de
Assistente Nível I da Seção de Logística, que atualmente ocupa.

Art. 3º Dispensar o servidor GUILHERME ORTALE, matrícula 6005364-X,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, do encargo de substituto eventual
do Chefe da Seção de Pautas, Audiências e Sessões, código FC-2, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 24ª Região/MS.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO
DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 551, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de 2019,
publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019, considerando o que consta no PGEA/MPT nº
20.02.0001.0003169/2020-97, resolve:

Art. 1º Nomear a servidora SÊNIA ALVES MACHADO SANTOS, matrícula
6004597, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para o cargo em comissão de
Chefe da Assessoria Jurídica do 24º Ofício Geral da Procuradoria-Geral do Trabalho, código
CC-4, exonerando-a do cargo em comissão de Assessor Jurídico Nível II do 24º Ofício Geral
da Procuradoria-Geral do Trabalho, código CC-2, que atualmente ocupa.

Art. 2º Nomear o servidor JOÃO BATISTA GONÇALVES DE PAIVA JUNIOR,
matrícula 6007011, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para o cargo em
comissão de Assessor Jurídico Nível II do 24º Ofício Geral da Procuradoria-Geral do
Trabalho, código CC-2, dispensando-o da função de confiança de Chefe da Secretaria do
24º Ofício Geral da Procuradoria-Geral do Trabalho, código FC-2, que atualmente ocupa.

Art. 3º Designar o servidor WEDSON COELHO FIGUEIRO, matrícula 6004154,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança de
Chefe da Secretaria do 24º Ofício Geral da Procuradoria-Geral do Trabalho, código FC-2,
exonerando-o do cargo em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica do 24º Ofício Geral da
Procuradoria-Geral do Trabalho, código CC-4, que atualmente ocupa.

DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG

PORTARIA Nº 556, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de 2019,
publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019, considerando o que consta no PGEA/MPT nº
20.02.0400.0000326/2020-63, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 09/03/2020, a servidora GABRIELA
FISCHER ARMANI, matrícula 6008695, do cargo em comissão de Chefe da Assessoria
Jurídica do 5º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região/RS, código
CC-4.

DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 50, DE 30 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
SEGUNDA REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT
nº 1.728, de 02.10.2017, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, , resolve:

Art. 1º - Dispensar, a partir de 30.03.2020, a servidora MARIANA LORETO MAIA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 600.6093-X, do
encargo de Substituto do Chefe da Assessoria Jurídica do 42º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 2ª Região, nas férias e afastamentos do titular.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO EDUARDO DE AMORIM
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO

PORTARIA Nº 61.2020, DE 30 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memo Conjunto nº 12/2020, de
26/03/2020(TRT 20ª Região/SPTP/CTVP), no qual consta a previsão das datas e horários
das Sessões Ordinárias a serem realizadas no mês de abril do ano em curso, , resolve:

Art. 1º. Designar os Procuradores do Trabalho listados a seguir, lotados na PRT-
20ª Região, para atuarem nas Sessões do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região e
respectivos prosseguimentos, adiamentos e antecipações, da seguinte forma:

Dr. ADSON SOUZA DO NASCIMENTO
Pleno:
- 27/04/2020 (segunda-feira), às 9h
1ª Turma:
-06/04/2020(segunda-feira),às9h
- 29/04/2020 (quarta-feira), às 9h
2ªTurma:
- 07/04/2020 (terça-feira), às 9h (em substituição ao 1ºOfício)
Dr. VANDERLEI AVELINO RODRIGUES
1ªTurma:
- 16/04/2020 (quinta-feira), às 9h (em substituição ao 2º Ofício)
- 23/04/2020(quinta-feira) às 9h (em substituição ao 1º Ofício)
2ªTurma:
- 28/04/2020(terça-feira) às 9h (em substituição ao 1º Ofício)
Dr. RICARDO JOSÉ DAS MERCÊS CARNEIRO
2ª Turma
-22/04/2020 (quarta-feira) às 9h (em substituição ao 1º Ofício)
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

ALEXANDRE MAGNO MORAIS BATISTA DE ALVARENGA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



